



**ARRETE INTERMINISTERIEL N°⁰⁰²⁸⁰...../CAB.MIN/MINES/01/2020
ET N°¹²⁸...../CAB.MIN/FINANCES/2020 DU ...^{21 DEC 2020}.....
PORTANT APPROBATION DE LA LISTE DE BIENS A IMPORTER SOUS LE
REGIME DOUANIER PRIVILEGIE AU PROFIT DE LA SOCIETE HANRUI
METAL CONGO SARL**

LE MINISTRE DES MINES

ET

LE MINISTRE DES FINANCES,

Vu la Constitution, telle que modifiée par la Loi n° 011/002 du 20 Janvier 2011 portant révision de certains articles de la Constitution de la République Démocratique du Congo du 18 Février 2006, spécialement en ses articles 93, 202 point 36 littéra f et 203 point 16 ;

Vu la Loi n° 007/2002 du 11 Juillet 2002 portant Code Minier, telle que modifiée et complétée par la Loi n° 18/001 du 09 Mars 2018, spécialement en ses articles 225 et 227 à 232 ;

Vu la Loi n° 11/011 du 13 Juillet 2011, relative aux Finances Publiques ;

Vu l'Ordonnance - Loi n° 10/001 du 20 Août 2010 portant institution de la Taxe sur la Valeur Ajoutée, telle que modifiée et complétée par l'Ordonnance-Loi n° 13/007 du 23 Février 2013 ;

Vu l'Ordonnance - Loi n° 10/002 du 20 Août 2010 portant Code des Douanes, telle que modifiée et complétée à ce jour ;

Vu l'Ordonnance - Loi n° 18/002 du 13 Mars 2018 portant Code des Accises ;

Vu l'Ordonnance - Loi n° 011/2012 du 21 Septembre 2012 instituant un nouveau Tarif des droits et taxes à l'importation telle que modifiée et complétée à ce jour ;

Vu le Décret n° 038/2003 du 26 Mars 2003 portant Règlement Minier, tel que modifié et complété par le Décret n° 18/024 du 08 Juin 2018 ;



Vu l'Ordonnance n° 19/056 du 20 Mai 2019 portant nomination du Premier Ministre ;

Vu l'Ordonnance n° 19/056 du 20 Mai 2019 portant nomination du Premier Ministre ;

Vu l'Ordonnance n° 19/077 du 26 Août 2019 portant nomination des Vice-Premiers Ministres, des Ministres d'Etat, des Ministres, des Ministres Délégués et des Vices-Ministres ;

Vu l'Ordonnance n° 20/016 du 27 Mars 2020 portant organisation et fonctionnement du Gouvernement, modalités de collaboration entre le Président de la République et le Gouvernement, ainsi qu'entre les membres du Gouvernement ;

Vu l'Ordonnance n° 20/017 du 27 Mars 2020 fixant les attributions des Ministères, spécialement son article 1^{er} A et B point 22 ;

Vu le Décret n° 011/42 du 22 Novembre 2011 portant mesure d'exécution de l'Ordonnance-Loi n° 10/001 du 20 août 2010 portant institution de la taxe sur la valeur ajoutée, telle que modifiée et complétée par la Loi des Finances ;

Vu le Décret n° 011/46 du 24 Décembre 2011 portant mesures d'application de l'Ordonnance-Loi n° 10/002 du 20 août 2010 portant Code des Douanes ;

Considérant la requête introduite en date du 24 Juin 2020 par la **Société Hanrui Metal Congo Sarl**, en vue d'obtenir l'approbation de sa liste des biens à importer sous le régime douanier privilégié ;

Considérant l'avis favorable de la Commission Interministérielle d'approbation des listes des biens à importer sous le régime douanier privilégié, émis lors de la réunion du 24 Juin 2020 ;

Considérant la nécessité ;

ARRETE :

Article 1^{er} :

Est approuvée, la liste des biens à importer sous le régime douanier ci-jointe, présentée par la **Société Hanrui Metal Congo Sarl**, en sa qualité de détentrice d'un **Arrêté Ministériel n° 0577/CAB.MIN/MINES/01/2019 du 23 Août 2019** portant agrément au titre d'Entité de traitement Catégorie B dans la Province du Lualaba et dont références ci-dessous :

- Siège : 239, Avenue Maduda, Quartier Biashara, Commune de Dilala, Ville de Kolwezi, Province du Lualaba ;
- Numéro d'identification Nationale : 6 – 128 – N 31893 H ;
- Numéro RCCM : CD/KZI/RCCM/18 – B - 720.

La valeur globale des biens à importer sous le régime douanier privilégié est de **89.609.418,00 USD** (Dollars Américains Quatre-vingt neuf millions six cent neuf mille quatre cent dix-huit).

Article 2 :

Conformément à l'article 230 du Code Minier, la **Société Hanrui Metal Congo Sarl** ne peut transférer les biens, matériels ou équipements importés qu'après en avoir préalablement informé l'Administration des douanes et obtenu l'autorisation écrite de cette dernière.

Article 3 :

Toute violation des dispositions du présent Arrêté entraîne la suspension des avantages douaniers et expose le contrevenant au paiement des droits et taxes d'entrée en vigueur, sans préjudice des amendes éventuelles.

Article 4 :

Le Directeur Général de la Direction Générale des Douanes et Accises, en sigle « DGDA », est chargé de l'exécution du présent Arrêté qui entre en vigueur à la date de sa signature.

Fait à Kinshasa, le 21 DEC 2020

LE MINISTRE DES FINANCES


SELE YALAGHULI

LE MINISTRE DES MINES


Prof. Willy KITOBO SAMSONI

- Amplifications :**
- Cabinet du Président de la République
 - Cabinet du Premier Ministre
 - Cabinet du Ministre des Mines
 - Cabinet du Ministre des Finances
 - Cabinet du Ministre de la Défense et Sécurité
 - Secrétaire Général des Mines
 - D.G.D.A.
 - B.C.C.
 - C.C.C.
 - ANAPI
 - CIAB/Direction des Mines
 - Site Hanrui Metal Congo Sarl

ANNEXE

LISTE DES BIENS A IMPORTER SOUS LE REGIME DOUANIER
PRIVILEGIE AU PROFIT DE LA SOCIETE HANRUI METAL SARL

N°	Désignation	Unité	Quantité	P. U/USD	P. T/USD
A. Equipements et matériels					
1	Concasseur à mâchoires	Pièce	6	42 857,00	257 142,00
2	Chargeur de plaques	Pièce	12	42 857,00	514 284,00
3	Broyeur	Pièce	6	242 857,00	1 457 142,00
4	Hydrocyclone	Ensemble	6	71 429,00	428 574,00
5	Pompe à boue	Pièce	20	11 429,00	228 580,00
6	Convoyeur à bande	Pièce	36	35 714,00	1 285 704,00
.	Extracteur de fer à bande	Pièce	10	7 143,00	71 430,00
8	Palan électrique	Pièce	5	8 571,00	42 855,00
9	Pompe centrifuge	Pièce	283	3 143,00	889 469,00
10	Pompe magnétique	Pièce	80	2 143,00	171 440,00
11	Pompe à tuyau	Pièce	30	4 286,00	128 580,00
12	Pompe submersible	Pièce	100	471,00	47 100,00
13	Pompe doseuse	Pièce	30	2 857,00	85 710,00
14	Gaveuse pompe	Pièce	20	2 143,00	42 860,00
15	Filtre presse	Pièce	24	42 857,00	1 028 568,00
16	Tissu filtrant	Pièce	80 000	29,00	2 320 000,00
17	Filtre presse à membrane automatique	Pièce	12	42 857,00	514 284,00
18	Système d'osmose inverse	Pièce	2	400 000,00	800 000,00
19	Filtre microporeux	Pièce	12	26 571,00	318 852,00
	Buse de ponçage pour hydrocyclone	Pièce	75	71,00	5 325,00
21	Bulldozer	Pièce	20	7 143,00	142 860,00
22	Compresseur d'air centrifuge	Pièce	10	142 857,00	1 428 570,00
23	Pompe de livrason	Pièce	522	1 429,00	745 938,00
24	Pompe submergée	Pièce	70	1 429,00	100 030,00
25	Pompe des puits profond	Pièce	90	2 143,00	192 870,00
26	Malaxeur	Pièce	2 048	714,00	1 462 272,00
27	Dégraisseur	Pièce	60	38 571,00	2 314 260,00
28	Filtre	Pièce	20	27 143,00	542 860,00
29	Balance électronique	Pièce	15	2 857,00	42 855,00
30	Cisaille à guillotine	Pièce	25	7 143,00	178 575,00
31	Chariot à fourche	Pièce	100	10 000,00	1 000 000,00
32	Machine à gaufrage (Machine d'impression en relief) hors-cotes	Pièce	5	14 286,00	71 430,00
33	Seau ou baril pour emballage minéral (Φ420mm*700mm)	Pièce	2 000	86,00	172 000,00

34	Plaque de cathode en acier inoxydable	Pièce	2 000	286,00	572 000,00
35	Panneau isolant à quatre contacts	Pièce	3 000	71,00	213 000,00
36	Barre de cuivre	Tonne	20	85 714,00	1 714 280,00
37	Refroidisseur d'eau pure	Pièce	4	9 714,00	38 856,00
38	Échangeur de chaleur	Pièce	4	17 857,00	71 428,00
39	Dispositif de flottation à air	Pièce	1	120 000,00	120 000,00
40	Tour d'absorption des gaz d'échappement	Pièce	2	64 286,00	128 572,00
41	Four à moufle	Pièce	3	7 143,00	21 429,00
42	Réservoir de stockage d'air	Pièce	6	3 143,00	18 858,00
43	Redresseur de silicium	Pièce	2	228 571,00	457 142,00
44	Élévateur	Pièce	6	35 714,00	214 284,00
45	Château de refroidissement	Pièce	5	11 429,00	57 145,00
46	Colonne d'absorption	Pièce	5	42 857,00	214 285,00
47	Transmetteur de pression	Pièce	5	1 000,00	5 000,00
48	Débitmètre vortex	Pièce	17	2 186,00	37 162,00
49	Thermomètre	Pièce	12	443,00	5 316,00
50	Vanne de frein	Pièce	13	1 986,00	25 818,00
51	Vanne de régulation	Pièce	63	3 571,00	224 973,00
52	Compteur de concentration	Pièce	2	21 429,00	42 858,00
53	Radar level meter	Pièce	70	4 257,00	297 990,00
54	Débitmètre électromagnétique	Pièce	52	4 286,00	222 872,00
55	Débitmètre à ultrasons	Pièce	8	11 129,00	89 032,00
56	Système de contrôle DCS	Pièce	1	133 657,00	133 657,00
57	Outil de tournage	Pièce	400	114,00	45 600,00
58	Meule en carbure de silicium	Pièce	100	3,00	300,00
59	Fichier à diamant	Pièce	10	26,00	260,00
60	Fichier plat	Pièce	10	4,00	40,00
	Fichier triangle	Pièce	20	4,00	80,00
62	Tige de soudage de cuivre	Pièce	500	26,00	13 000,00
63	Poudre à braser de cuivre	Pièce	10	26,00	260,00
64	Manchon réglable	Pièce	30	29,00	870,00
65	Perceuse centrale	Pièce	50	29,00	1 450,00
66	Machine de coupe de plasma	Pièce	10	3 571,00	35 710,00
67	Kit torche de plasma	Pièce	50	11,00	550,00
68	Tête de manche	Pièce	50	21,00	1 050,00
69	Clé pneumatique	Pièce	50	1 286,00	64 300,00
70	Étireur hydraulique manuel	Pièce	45	54,00	2 430,00
71	Lame de coupeur de fil	Pièce	300	3,00	900,00
72	tronçonneuse à meule	Pièce	10	239,00	2 390,00
73	Pompe à air	Pièce	25	600,00	15 000,00
74	Pince à souder 500A-800A	Pièce	150	5,00	750,00
75	Pince à circlips - intérieur et extérieur	Pièce	75	11,00	825,00

76	Meuleuse d'angle	Pièce	75	30,00	2 250,00
77	Fondeur chaud 20-63	Pièce	45	429,00	19 305,00
78	Mètre d'oxygène	Pièce	150	29,00	4 350,00
79	Tube à oxygène	Mètre	5 000	1,00	5 000,00
80	Prise femelle de socle mobile pour câble	Pièce	200	66,00	13 200,00
81	Racloir	Pièce	200	4,00	800,00
82	Kit pistolet à graisse pneumatique	Pièce	45	23,00	1 035,00
83	Tuyau soudé	Tonne	20	657,00	13 140,00
84	Tuyau d'acier	Tonne	500	657,00	328 500,00
85	Tuyau en acier galvanisé	Tonne	200	714,00	142 800,00
86	Plaque d'acier à motif	Tonne	500	643,00	321 500,00
87	Plaque en acier inoxydable	Tonne	1 000	3 143,00	3 143 000,00
88	Acier H	Tonne	1 000	857,00	857 000,00
89	Fer plat	Tonne	50	571,00	28 550,00
90	Fer plat galvanisé	Pièce	600	4,00	2 400,00
91	Profilé en U	Tonne	500	571,00	285 500,00
92	Équerre d'angle de $\angle 30\text{mm}$	Tonne	100	571,00	57 100,00
93	Équerre en acier inoxydable	Tonne	5	3 143,00	15 715,00
94	Profilé en C	Pièce	5 000	23,00	115 000,00
95	Acier laminé	Pièce	150	30,00	4 500,00
96	Barre ronde	Tonne	80	11 957,00	956 560,00
97	Joints d'expansion	Pièce	20	27,00	540,00
98	Anneau d'expansion	Pièce	130	71,00	9 230,00
99	Clapet à bille à bride	Pièce	3 250	6,00	19 500,00
100	Clapet à bille en acier inoxydable	Pièce	1 380	257,00	354 660,00
101	Clapet à bille F4	Pièce	3 000	286,00	858 000,00
102	Draineur en acier au carbone	Pièce	150	50,00	7 500,00
103	Joint galvanisée	Pièce	8 000	1,00	8 000,00
104	Tube en T d'acier au carbone	Pièce	2 000	5,00	10 000,00
105	Verre visuel en acier inoxydable	Pièce	45	57,00	2 565,00
106	Bride aveugle en acier inoxydable	Pièce	550	40,00	22 000,00
107	Bride en acier au carbone	Pièce	2 000	8 546,00	17 092 000,00
108	Boulon en acier inoxydable	Pièce	10 000	4,00	40 000,00
109	Boulons en acier au carbone	Ensemble	50 000	1,00	50 000,00
110	Roulement	Pièce	1 350	6,00	8 100,00
111	Écrou en acier inoxydable	Lot (8000 pièces)	1	229,00	229,00
112	Feuille élastique d'acier inoxydable	Lot (8000 pièces)	1	183,00	183,00
113	Feuille plate d'acier inoxydable	Lot (8000 pièces)	1	183,00	183,00

114	Ferou en acier au carbone	Lot (8000 pièces)	1	229,00	229,00
115	Feuille élastique d'acier au carbone*	Lot (8000 pièces)	1	183,00	183,00
116	Feuille plate en acier au carbone	Lot (8000 pièces)	1	183,00	183,00
117	Ralentisseur	Pièce	1 000	71,00	71 000,00
118	Connecteur en T	Pièce	1 000	14,00	14 000,00
119	Coude de $\Phi 20\text{mm}$ --450mm	Pièce	10 000	14,00	140 000,00
120	Tube de $\Phi 20\text{mm}$ --450mm	Mètre	100 000	43,00	4 300 000,00
121	Bride de $\Phi 20\text{mm}$ --450mm	Pièce	10 000	14,00	140 000,00
122	Vanne de $\Phi 20\text{mm}$ --450mm	Pièce	10 000	57,00	570 000,00
123	Connecteur souple	Pièce	5 000	29,00	145 000,00
124	Connecteur rapide	Pièce	10 000	14,00	140 000,00
125	Vanne en acier inoxydable	Pièce	200	54,00	10 800,00
126	Raccords de tuyaux en acier inoxydable	Pièce	200	51,00	10 200,00
127	Valve de serrage de tuyau en caoutchouc	Pièce	200	29,00	5 800,00
128	Vanne en acier au carbone	Pièce	200	43,00	8 600,00
129	Vanne électrique (robinet à boisseau sphérique, robinet à soupape)	Pièce	200	1 571,00	314 200,00
130	Clapet anti-retour	Pièce	200	171,00	34 200,00
131	Limiteur	Pièce	200	71,00	14 200,00
132	Bride de PP	Pièce	2 000	3,00	6 000,00
133	pcs Tube à trois voies PP	Pièce	2 000	2,00	4 000,00
134	Joint PP	Pièce	2 000	227,00	454 000,00
135	pcs Coude	Pièce	1 000	21,00	21 000,00
136	Tube PP	Pièce	1 500	146,00	219 000,00
137	Plaque PP	Tonne	200	2 143,00	428 600,00
138	Stratifié de PVC	Tonne	200	1 857,00	371 400,00
139	Tuyau en PVC	Mètre	1 050	29,00	30 450,00
140	Tube à trois voies PVC	Pièce	1 050	23,00	24 150,00
141	Bride en PVC	Pièce	350	4,00	1 400,00
142	Coude en PVC	Pièce	350	29,00	10 150,00
143	Baguette de soudure en PE	Kg	7 500	4,00	30 000,00
144	Baguette de soudure en PP	Tonne	20	429,00	8 580,00
145	Tuyau UPVC	Mètre	20 000	17,00	340 000,00
146	Tuyauterie UPVC	Pièce	5 000	29,00	145 000,00
147	Soupape UPVC	Pièce	2 000	43,00	86 000,00
148	Tuyau de PP	Mètre	5 000	14,00	70 000,00
149	Raccords en PP	Pièce	1 000	11,00	11 000,00
150	Vanne PP	Pièce	1 000	14,00	14 000,00
151	Plaque en caoutchouc	Kg	1 000	1,00	1 000,00
152	Tuyau à haute pression	Pièce	20	24,00	480,00

153	Tuyau flexible recouvert de plastique	Pièce	10	7,00	70,00
154	Tube d'air à haute pression	Pièce	30	34,00	1 020,00
155	Pompe à huile en plastique	Pièce	2	12,00	24,00
156	Attache-câble en nylon	Ensemble /100 pièces	1	5,00	5,00
157	Lien en plastique	Ensemble /101 pièces	1	4,00	4,00
158	Cerceau de fixation en PVC	Ensemble /102 pièces	1	40,00	40,00
159	Ceinture de matières premières grasses	Rouleau	4 000	1,00	4 000,00
160	Sac de filtrage de PTFE	Pièce	4	64,00	256,00
161	Débitmètre pour tube métallique type: LZD-125 / F10 / RP / JSE	Pièce	10	1 714,00	17 140,00
162	Osmose inverse	Pièce	10	11,00	110,00
163	Filtre	Pièce	20	11,00	220,00
164	Bandes de serrage pour plaque de cathode de tolérance (18±1) * (23±1) mm	Pièce	40 000	14,00	560 000,00
165	Isolateur de panneau d'anode	Pièce	30 000	4,00	120 000,00
166	Plaque cathodique en titane	Pièce	860	571,00	491 060,00
167	Panneau d'anode plaqué de d'oxyde d'yttrium	Pièce	4 000	2 071,00	8 284 000,00
168	Bossoir	Pièce	5	14 286,00	71 430,00
169	Support de septum	Ensemble	500	714,00	357 000,00
	Sac de septum	Pièce	500	714,00	357 000,00
171	Electroliseur	Pièce	200	14 286,00	2 857 200,00
172	Prise multiple	Ensemble	10	57 143,00	571 430,00
173	Filtre en Y	Pièce	1 000	714,00	714 000,00
174	Plaque de grillage	Tonne	50	1 429,00	71 450,00
175	Tissu en fibre de verre	Tonne	10	214,00	2 140,00
176	Résine	Tonne	10	357,00	3 570,00
177	Machine de préparation d'échantillons	Pièce	20	114,00	2 280,00
178	Détecteur radioactif	Pièce	5	21 429,00	107 145,00
179	Titrateur potentiel automatique	Pièce	3	1 143,00	3 429,00
180	Électrode en platine, électrode en tungstène	Ensemble	5	57,00	285,00
181	Mortier en porcelaine renforcé	Ensemble	5	64,00	320,00
182	Spectromètre à main	Pièce	1	4 286,00	4 286,00
183	PH mètre	Pièce	20	36,00	720,00
184	Pompe à vide à eau circulée	Pièce	10	714,00	7 140,00

185	Flacon à réactif en verre brun	Pièce	300	7,00	2 100,00
186	Flacon à réactif en plastique à petite bouche	Pièce	250	4,00	1 000,00
187	Bouteille d'eau marron (bouchon en caoutchouc)	Pièce	100	6,00	600,00
188	Bouteille de pesée (verre)	Pièce	200	6,00	1 200,00
189	Tube en latex médical	Pièce	1 000	9,00	9 000,00
190	Tube en silicone	Mètre	100	9,00	900,00
191	Fiole jaugée	Pièce	1 000	7,00	7 000,00
192	Tasse à mesurer en verre	Pièce	250	43,00	10 750,00
193	Tube de gros ventre	Pièce	500	4,00	2 000,00
194	Tube gradué	Pièce	500	3,00	1 500,00
195	Burette graduée	Pièce	500	4,00	2 000,00
196	Verre de montre	Pièce	200	43,00	8 600,00
197	Flacon doseur réglable	Pièce	100	43,00	4 300,00
198	Support de tube colorimétrique	Pièce	50	9,00	450,00
199	Balances électroniques METTLER	Pièce	20	71,00	1 420,00
200	Agitateur de laboratoire	Pièce	30	67,00	2 010,00
201	Densimètre	Pièce	100	1,00	100,00
202	Cylindre de mesure	Pièce	500	3,00	1 500,00
203	Ampoule à décanter	Pièce	100	4,00	400,00
204	Cylindre conique de mesure	Pièce	100	1,00	100,00
205	Papier de test de pH	Boîte	150	4 286,00	642 900,00
206	Ustensile de test pour laboratoire	Boîte	400	71,00	28 400,00
207	Réceptacle d'échantillonnage	Boîte	500	71,00	35 500,00
208	Électrode composite PH	Pièce	50	71,00	3 550,00
209	Oscillateur	Pièce	6	286,00	1 716,00
210	Plaque chauffante électrique de contrôle de température	Pièce	50	286,00	14 300,00
211	Marmite spéciale à la plaque à induction	Pièce	6	14,00	84,00
212	Analyseur infrarouge haute fréquence automatique de carbone et de soufre	Pièce	1	42 857,00	42 857,00
213	Creuset dédié	Boîte	10	714,00	7 140,00
214	Thermocouple de valeur K (assorti au four à moufle)	Pièce	60	7,00	420,00
215	Hotte d'absorption atomique	Pièce	8	9,00	72,00
216	Bécher	Pièce	200	4,00	800,00
217	Flacon de réactif en verre brun	Pièce	300	7,00	2 100,00
218	Tube colorimètre avec bouchon	Pièce	100	7,00	700,00
219	Papier filtre	Boîte	200	857,00	171 400,00
220	Diviseur ouvert en acier inoxydable	Pièce	100	3,00	300,00
221	Entonnoir Buchner en céramique	Pièce	200	7,00	1 400,00
222			100	11,00	1 100,00

223	Mortier en céramique	Pièce	10	4,00	40,00
224	Analyseur de l'huile	Pièce	5	2 571,00	12 855,00
225	Aspirateur industriel	Pièce	30	429,00	12 870,00
226	Four à résistance électrique en caisson (four à moufle)	Pièce	6	2 143,00	12 858,00
227	Régulateur de tension de précision	Pièce	10	143,00	1 430,00
228	Spectrophotomètre d'absorption atomique	Pièce	3	21 429,00	64 287,00
229	Lampe Element	Pièce	130	114,00	14 820,00
230	Spectrophotomètre visible	Pièce	10	857,00	8 570,00
231	Ventilateur axial	Pièce	10	29,00	290,00
232	Électrode de conductivité	Pièce	20	14,00	280,00
233	Epurateur à micro-ondes	Pièce	2	214,00	428,00
234	Détecteur rapide NITON-XL	Pièce	3	28 571,00	85 713,00
235	Compteur de conductivité	Pièce	2	1 429,00	2 858,00
236	Analyseurs de soufre et de chlore	Pièce	2	2 143,00	4 286,00
237	Tube de silicium de carbone	Pièce	10	29,00	290,00
238	Tube de quartz	Pièce	20	14,00	280,00
239	Testeur d'halogène	Pièce	2	4 286,00	8 572,00
Total A					72 990 011,00
B. Consommables et autres intrants					
240	Diatomite	Tonne	100	214,00	21 400,00
241	Argile activée	Tonne	100	292,00	29 200,00
242	Hypochlorite de sodium	Tonne	10	429,00	4 290,00
243	Acide citrique	Tonne	10	1 643,00	16 430,00
244	Inhibiteur de tartre	Tonne	10	1 988,00	19 880,00
245	Phosphate trisodique	Tonne	10	1 143,00	11 430,00
246	Agent de floculation	Tonne	10	3 900,00	39 000,00
247	Métabisulfite de sodium	Tonne	100	631,00	63 100,00
248	Persulfate de sodium	Tonne	100	1 543,00	154 300,00
249	Huile de solvant	Tonne	100	234,00	23 400,00
250	Gomme de guar	Tonne	20	1 600,00	32 000,00
251	Soufre	Tonne	1 000	400,00	400 000,00
252	Soude caustique	Tonne	1 000	893,00	893 000,00
253	Agent d'extraction	Tonne	500	10 957,00	5 478 500,00
254	Acide borique	Tonne	500	686,00	343 000,00
255	Acide chlorhydrique	Tonne	500	557,00	278 500,00
256	Carbonate de sodium	Tonne	500	539,00	269 500,00
257	Granule de polypropylène	Tonne	100	1 429,00	142 900,00
258	Charbon actif	Tonne	100	199,00	19 900,00
259	Feutre absorbant	Tonne	60	2 857,00	171 420,00
260	Acide nitrique	Bouteille	36	4,00	144,00
261	Acide acétique anhydre	Bouteille	120	1,00	120,00
262	Acide acétique anhydre	Bouteille	240	4,00	960,00

263	Acide perchlorique	Bouteille	60	6,00	360,00
264	Eau de brome	Bouteille	30	3,00	90,00
265	Acétate d'isoamyle	Bouteille	60	4,00	240,00
266	Ethanol absolu	Bouteille	600	1,00	600,00
267	Triéthanolamine	Bouteille	180	3,00	540,00
268	Trichlorure de titane	Bouteille	15	4,00	60,00
269	Bifluorure d'ammonium	Bouteille	600	2,00	1 200,00
270	Iodure de potassium	Bouteille	300	7,00	2 100,00
271	Citrate trisodique	Bouteille	600	3,00	1 800,00
272	Chlorure d'ammonium	Bouteille	600	1,00	600,00
273	Amidon soluble	Bouteille	60	4,00	240,00
274	Carbonate de sodium anhydre	Bouteille	30	3,00	90,00
275	Carbonate de potassium anhydre	Bouteille	12	6,00	72,00
276	Thiosulfate de sodium	Bouteille	300	6,00	1 800,00
277	Hydroxyde de sodium	Bouteille	60	3,00	180,00
278	Hydroxyde de potassium	Bouteille	60	3,00	180,00
279	Chlorure de potassium	Bouteille	30	4,00	120,00
280	Phtalate d'hydrogène de potassium	Bouteille	12	6,00	72,00
281	Thiocyanate de potassium	Bouteille	120	4,00	480,00
282	Réactif de calcium	Bouteille	15	3,00	45,00
283	Chrome noir I	Bouteille	15	3,00	45,00
284	Chlorure de sodium	Bouteille	12	3,00	36,00
285	Hexaméthylènetétramine	Bouteille	120	4,00	480,00
286	Nitrate d'argent	Bouteille	60	29,00	1 740,00
287	Chromate de potassium	Bouteille	15	4,00	60,00
288	Acétate de sodium	Bouteille	240	4,00	960,00
289	L' iode	Bouteille	12	4,00	48,00
290	Chlorure stanneux	Bouteille	30	7,00	210,00
291	Disulfure de carbone	Bouteille	30	6,00	180,00
292	Granules de zinc sans arsenic	Bouteille	15	4,00	60,00
293	Acétate de plomb	Bouteille	12	6,00	72,00
294	Chlorhydrate d'hydroxylamine	Bouteille	30	6,00	180,00
295	Acide ascorbique	Bouteille	30	7,00	210,00
296	Molybdate d'ammonium	Bouteille	30	7,00	210,00
297	Sel rouge Nitroso	Bouteille	150	6,00	900,00
298	BCO (Bicycloacétophénone oxalyl dihydrazone)	Bouteille	60	4,00	240,00
299	Bromure de potassium	Bouteille	12	4,00	48,00
300	Chlorure de mercure élevé	Bouteille	30	6,00	180,00
301	Dichromate de potassium	Bouteille	60	4,00	240,00
302	Sulfonate de diphenylamine de sodium	Bouteille	15	4,00	60,00
303	Sulfate de cuivre anhydre	Bouteille	15	6,00	90,00
304	Persulfate d'ammonium	Bouteille	120	6,00	720,00

305	Périodate de potassium	Bouteille	12	7,00	84,00
306	Acide sulfosalicylique	Bouteille	90	9,00	810,00
307	Chlorure de strontium	Bouteille	60	7,00	420,00
308	Rouge de méthyle	Bouteille	15	6,00	90,00
309	Bleu de méthylène	Bouteille	15	4,00	60,00
310	Vert de bromocrésol	Bouteille	15	6,00	90,00
311	Orange de xylénol	Bouteille	15	7,00	105,00
312	Orange méthylique	Bouteille	60	7,00	420,00
313	Phénolphthaléine	Bouteille	60	6,00	360,00
314	Borohydrure de potassium	Bouteille	12	9,00	108,00
315	Sulfate d'hydrazine	Bouteille	12	7,00	84,00
316	Nitrate de potassium	Bouteille	15	7,00	105,00
317	Chlorate de potassium	Bouteille	30	6,00	180,00
318	Sulfate d'ammonium ferrique	Bouteille	15	4,00	60,00
319	Acide benzo anthranilique	Bouteille	12	3,00	36,00
320	Sulfate de potassium	Bouteille	15	6,00	90,00
321	L-cystéine	Bouteille	15	7,00	105,00
322	Chlorure ferrique	Bouteille	15	6,00	90,00
323	Acétone	Bouteille	60	7,00	420,00
324	Chrome Azure	Bouteille	15	7,00	105,00
325	Fluorure de sodium	Bouteille	15	6,00	90,00
326	Fluorure de potassium	Bouteille	15	3,00	45,00
327	Tartrate de potassium	Bouteille	12	3,00	36,00
328	Acide tartrique	Bouteille	60	3,00	180,00
329	Sulfate d'ammonium ferreux	Bouteille	15	4,00	60,00
330	Permanganate de potassium	Bouteille	12	6,00	72,00
331	Acide oxalique	Bouteille	30	7,00	210,00
332	Silicone changeant de couleur	Bouteille	60	4,00	240,00
333	Iodate de potassium	Bouteille	12	6,00	72,00
334	Métavanadate d'ammonium	Bouteille	12	6,00	72,00
335	Bromure de cetyltriméthylammonium (CPO)	Bouteille	15	4,00	60,00
336	Indicateur PAN	Bouteille	12	4,00	48,00
337	Acétate d'ammonium	Bouteille	60	3,00	180,00
338	Sulfate de potassium et de potassium	Bouteille	12	7,00	84,00
339	Peroxyde de sodium	Bouteille	30	6,00	180,00
340	Tungstate de sodium	Bouteille	6	7,00	42,00
341	5-bromo-benzothiazole azonaphthol	Bouteille	12	9,00	108,00
342	Diméthylformamide	Bouteille	12	6,00	72,00
343	Acide sulfosalicylique hydraté-5	Bouteille	120	4,00	480,00
344	Chlorure de magnésium hexahydraté	Bouteille	15	7,00	105,00
345	Mannitol	Bouteille	30	4,00	120,00
346	Oxalate de potassium	Bouteille	33	6,00	198,00
347	Oxyde de zinc	Bouteille	12	6,00	72,00

348	Substance de référence pour le minerai de cuivre	Bouteille	12	9,00	108,00
349	Substance de référence pour le minerai de fer	Bouteille	12	9,00	108,00
350	Substance de référence du minerai de manganèse	Bouteille	12	7,00	84,00
351	Substance de référence pour le minerai de calcaire	Bouteille	12	7,00	84,00
352	Poudre de zinc 4N	Bouteille	12	43,00	516,00
353	Poudre de fer pur	Bouteille	30	43,00	1 290,00
354	Particules de tungstène	Bouteille	30	43,00	1 290,00
355	Réactif de référence en métal	Bouteille	26	71,00	1 846,00
Total B					8 442 186,00

C. Parties, accessoires et pièces de rechange

356	Pièce de rechange pour concasseurs à rouleaux	Ensemble	6	11 429,00	68 574,00
357	Pièce de rechange hydrocyclone	Ensemble	36	2 857,00	102 852,00
358	Pièce de rechange pour palans électriques	Ensemble	15	571,00	8 565,00
359	Pièce de rechange pour pompes centrifuges	Ensemble	1 000	714,00	714 000,00
360	Pièce de rechange pour pompes submergée	Ensemble	200	714,00	142 800,00
361	Pièce de rechange pour pompes magnétiques	Ensemble	200	714,00	142 800,00
362	Pièce de rechange pour pompe à tuyau	Ensemble	500	286,00	143 000,00
363	Pièce de rechange pour pompes doseuses	Ensemble	100	286,00	28 600,00
364	Pièce de rechange de gaineuse pompe	Ensemble	20	286,00	5 720,00
365	Pièce de rechange filtre-presse	Ensemble	48	286,00	13 728,00
366	Pièce de rechange pour machine à peler	Ensemble	36	2 857,00	102 852,00
367	Pièce de rechange pour filtre presse à membrane automatique	Ensemble	100	286,00	28 600,00
368	Pièce de rechange pour système d'osmose inverse	Ensemble	10	28 571,00	285 710,00
369	Pièce de rechange pour filtre microporeux	Ensemble	30	1 429,00	42 870,00
370	Pièce de rechange pour broyeur	Ensemble	30	7 143,00	214 290,00

371	Pièce de rechange pour condensateur	Ensemble	30	14 286,00	428 580,00
372	Pièce de rechange pour redresseur de silicium	Ensemble	5	57 143,00	285 715,00
373	Pièce de rechange pour concasseur à mâchoires	Ensemble	10	11 429,00	114 290,00
374	Pièce de rechange pour tamis vibrant	Ensemble	10	4 286,00	42 860,00
375	Pièce de rechange pour alimentateur vibrant	Ensemble	25	3 571,00	89 275,00
376	Pièce de rechange pour concasseur à double rouleau	Ensemble	5	4 286,00	21 430,00
377	Pièce de rechange pour chargeuse	Ensemble	25	14 286,00	357 150,00
378	Pièce de rechange pour excavatrice	Ensemble	20	11 429,00	228 580,00
379	Pièce de rechange pour rouleau compresseur	Ensemble	20	4 286,00	85 720,00
380	Pièce de rechange pour grue	Ensemble	20	7 143,00	142 860,00
381	Pièce de rechange pour arroseur	Ensemble	15	5 714,00	85 710,00
382	Pièce de rechange pour palan à chaîne	Ensemble	10	571,00	5 710,00
383	Pièce de rechange pour groupe électrogène	Ensemble	30	1 429,00	42 870,00
384	Pièce de rechange pour convoyeur à bande	Ensemble	30	2 857,00	85 710,00
385	Pièce de rechange pour pompe à boue	Ensemble	30	714,00	21 420,00
386	Pièce de rechange pour pompe à fluide SIP	Ensemble	100	714,00	71 400,00
387	Pièce de rechange pour compresseur d'air centrifuge	Ensemble	10	142 857,00	1 428 570,00
388	Pièce de rechange pour compresseur d'air à vis	Ensemble	15	14 286,00	214 290,00
389	Pièce de rechange pour pompe de livraison	Ensemble	200	714,00	142 800,00
390	Pièce de rechange pour pompe des puits profond	Ensemble	100	286,00	28 600,00
391	Pièce de rechange pour malaxeur	Ensemble	300	4 286,00	1 285 800,00
392	Pièces de rechange pour dégraisseur	Ensemble	100	1 714,00	171 400,00
393	Pièces de rechange pour filtre	Ensemble	50	1 714,00	85 700,00
394	Pièces de rechange pour balance électronique	Ensemble	30	286,00	8 580,00
395	Pièces de rechange pour cisaille à guillotine	Ensemble	50	1 429,00	71 450,00
396	Pièces de rechange pour chariot à fourche	Ensemble	100	1 429,00	142 900,00
397	Pièces de rechange pour machine à gaufrage	Ensemble	25	1 429,00	35 725,00
398	Pièces de rechange pour machine de	Ensemble	25	1 429,00	35 725,00

399	Pièce de rechange pour flotteurs à air	Ensemble	6	2 857,00	17 142,00
400	Pièce de rechange pour tour d'absorption des gaz d'échappement	Ensemble	6	7 143,00	42 858,00
401	Pièce de rechange lampe tungstène 722	Ensemble	30	71,00	2 130,00
Total C					7 867 911,00
Total Général					89 300 108,00

Vu pour être annexé à l'Arrêté Interministériel n° ⁰⁰²⁸⁰ /CAB. MIN/MINES/01/2019 n° ¹²⁸ /CAB. MIN/FINANCES/2019 du ^{21 DEC 2020} portant approbation de la liste des biens à importer sous le régime douanier privilégié au profit de la **Société HANRUI METAL SARL**

Fait à Kinshasa, le 21 DEC 2020

Le Ministre des Finances

José SELE VALAGHULI

Le Ministre des Mines

Willy KITOBO SANSONI